一般社団法人 徳島県作業療法士会
第 4 回理事会 議事録

日 時：平成 29 年 7 月 11 日 19：00～21：00
場 所：ふれあい健康館 第 3 会議室
出席者：理事
 岩佐英志、細川友和、坂東仁志、井上俊子、河野裕美子、上田裕久、上原さおり、
 桒村知治、小森和樹、松村幸治、吉野哲一、大浦江美子
 監事
 岡桃子
 他に召集された者
 なし
欠席者：櫻井宏美
議 長：岩佐英志
書 記：濵敬介

（敬称略）
Ⅰ．報告事項
教育部（小森常務理事）
1．第１回現職者共通研修の報告について
 日 時：平成 29 年 7 月 5 日（水）
 場 所：ふれあい健康館
 参加者：27 名
 例年よりも参加者数は減少したが、7 月 23 日（日）に西部地区で開催される研修会に参

加すると考えられる。
MTDLP 推進委員（河野理事）
2．平成 29 年度「生活行為向上マネジメント基礎研修」について
 日 時：平成 29 年 9 月 17 日→18 日（月・祝日）に変更
 変更済みの文書は後日事務局より発送予定。
事務局（坂東事務局長）
3．現在の会員状況について
 現在の会員数：569 名 申請者：9 名 納入率：74.2％
 未納者に関しては督促状を発送し対応する予定。
4．定款変更について
 HP に掲載しダウンロードできるようにする。
 新人会員に対しては冊子を発送する。
とくしま福祉機器展運営班（井上副会長）

5．平成 29 年度徳島福祉機器展実行委員会 定期総会報告について
 ・平成 28 年度事業報告
 ・平成 28 年度収支決算報告
 ・平成 29 年度事業計画案&役員改選について
 ・平成 29 年度の開催については休止とし、実行委員会のメンバーである PT 会、OT 会

や圓井氏のバリフリ BOX などのイベント時には会として協力する。
 ・申請があれば協賛金として各団体の開催イベントなどに予算をあてる。
啓発活動部（松村理事）
6．阿波教育データベース閲覧数報告について
 閲覧数：82（平成 29 年 7 月 3 日時点）
7．城北高等学校より現場見学依頼について
 7 月 8 月の夏休み期間中に OT に興味のある学生 2 名の現場見学について依頼有り。
 日 時：平成 29 年 7 月 27 日もしくは 29 日の午前中に見学予定。
 見学病院：伊月病院（山下氏）に依頼し承諾済み。
8．各中学校からの講師依頼について
 現在 3 校から依頼があり、教職員及び生徒に対し理学療法と作業療法の違いについて講

義予定。
認知症支援推進委員会（大浦理事）
9．認知症の人と家族の会全国研究集会 プレイベントについて
 プレイベントの内容について話し合いを設けるために、乾氏、大下氏と日程調整中。
10．認知症アップデート研修について
 日 時：平成 29 年 10 月 8 日
 場 所：鴨島病院
 講 師：大浦理事
 定 員：50 名（会員のみ）
 受講料：¥1,000（会員）
 会員への周知に関しては文書発送及び現職者共通研修の際に実施予定。
福利厚生部（上田副会長）
11．新人会員を対象とした懇親会について
12．介護予防リーダー養成研修について
 8 月 20 日の基礎講座②について予定変更あり。講師候補者の推薦について検討。
広報委員会（桒村理事）
13．県士会 HP スマホ版について
 各理事の写真・コメントの変更を予定している。
 写真を削除し、各理事の名前のみ掲載を検討。
岩佐会長

14．47 都道府県連絡協議会の報告
 ・士会での人材育成研修会の展開方法について
 ・災害発生を想定した訓練の実施について
 ・認知症初期集中支援について
 ・MTDLP 研修制度の研修実績について    など
細川副会長
15．鳴門市南浜地区公民館長より「24 時間テレビチャリティイベントボランティア募集」

について
 ・下準備

日 時：2017 年 8 月 5 日、12 日、19 日（土）
内 容：ランタン作成

 ・イベント当日
  日 時：2017 年 8 月 26 日（土）、27 日（日）

参加者：新名氏（小松島赤十字病院）（予定）

Ⅱ．審議事項
1．ブロック化（案）
 ・3 ブロック（東部、西部、南部）
 ・Key Hospital
  東部：中州八木病院
  西部：鴨島病院
  南部：小松島病院、阿南共栄病院
  ⇒継続審議

以上を以って議題の審議等を終了し、議長が閉会を宣言し解散した。
この議事録が正確であることを証する為、出席した代表理事及び監事は捺印する。

平成 29 年 8 月 8 日

代表理事：岩佐 英志  ㊞

監  事：岡  桃子  ㊞